Proc. Leg. nº 317/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 22/2023
AO PROJETO DE LEI Nº 1/2023

Projeto de Lei, que “Institui O Dia da Guarda Civil
Municipal Feminina de Valinhos”, nos seguintes
termos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído, no calendário de eventos do

Município de Valinhos, o “Dia municipal da Guarda Municipal Feminina”, a ser

comemorada anualmente, no dia 05 de abril.

Art. 2° São os objetivos do Dia Municipal da Guarda Civil

municipal Feminina.

I - Difundir e reconhecer o trabalho executado pelas mulheres no exercício de

suas atividades de Guarda Civil Municipal Feminina;

II - Promover a conscientização da importância do trabalho desenvolvido pelas

mulheres na área da segurança municipal;

III -Promover eventos em prol às atividades desenvolvidas pelas mulheres da

Guarda Civil Municipal de Valinhos.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 14 de março de 2023.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Proc. Leg. nº 317/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Simone Aparecida Bellini Marcatto
1ª Secretária

Alexandre Luiz Cordeiro Felix
2º Secretário “ad hoc”

Projeto de Lei de iniciativa Simone Aparecida Bellini Marcatto.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04HAYG47403XWNAF
		2023-03-15T12:47:15-0300

		2023-03-15T14:22:58-0300

		2023-03-15T15:03:31-0300